П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и

застройки сельского поселения «Село Ильинское».

25 января 2017 года 17-00 час с. Ильинское

Присутствуют: Жители сельского поселения -  20 человек

Приглашенные:
- Толмазов Михаил Владимирович - представитель районной администрации, главный

специалист отдела строительства, архитектуры, экологии и благоустройства

Выборы председателя и секретаря. Предложили избрать
Председателем -  Хромылев С.Н.
Секретарем -  Перькова Е.А.

Голосовали открытым голосованием. Избрали единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения
«Село Ильинское».

Глава администрации СП «Село Ильинское» Хромылев С.Н. зачитал изменения в
ПЗЗ сельского поселения «Село Ильинское» устанавливаются предельно-максимальные и
минимальные размеры земельных участков.

Приведены в соответствие градостроительные зоны:
Зона застройки жилыми домами индивидуальными и средней этажности, зона

общественно-деловая, в которой учтены объекты социально-бытового назначения
(школы, магазины и так далее)

Добавлена статья 31.1, в которой регламентируется высота ограждения земельного
участка, высота зданий, размещение хозяйственных построек и т.д.

Установлено ст.31.4 размещение голов домашнего скота.
Установлены водоохранные зоны рек Лужа, Выпрейка, Бобольская.

Внесены изменения в градостроительные зоны согласно видов разрешенного
использования классификаторов согласно приказа МинЭконом развития от 01.09.2014
года № 540.

С текстовой частью вы можете ознакомиться в администрации сельского поселения
и на сайте администрации.

Также предлагается рассмотреть вопрос о изменении вида разрешенного
использования земельных участков с кадастровым номером 40:13:081005:14 и
40:13:081005:13 с вида разрешенного использования «для сельскохозяйственного
использования» на 12.2. Специальная деятельность.

Выступили:
Поступило предложение от Чистяковой B.C. -  одобрить изменения в правила

землепользования и застройки СП «Село Ильинское».
Голосовали:
За - 19
Против - нет
Воздержались -  1

Поступило предложение считать слушания состоявшимися.

Голосовали:
З а -20
Против - нет
Воздержались - нет

Решили.
Принять изменения в правила землепользования и застройки сельского поселения
«Село Ильинское».

Секретарь

Председатель